



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

1

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021

Edição Nº: 442



CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO BOM SUCESSO – PR

RESOLUÇÃO Nº 05 /2021

Data: 16/08/2021

Súmula: Aprovação do Termo de Aceite e Plano de Ação da deliberação nº 018/2021 do CEDI/PR.

O Conselho Municipal dos Direitos do Idoso de Bom Sucesso, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 1116/2007, de 05 de abril de 2007. Em reunião extraordinária realizada no dia 16 de Agosto de 2021, registrada em Ata nº 05.

Resolve:

Art. 1º - Aprovar o Termo de Aceite e Plano de Ação da deliberação nº 018/2021 do CEDI/PR.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Bom Sucesso, 16 de Agosto de 2021.

Celia Divino Tonin
Presidente do Conselho Municipal do Idoso
Bom Sucesso - Paraná



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

2

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021

Edição Nº: 442

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 40/2021
b) Licitação Nº : 11/2021
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 16/08/2021
e) Objeto Homologado : Registro de Preços para Aquisição de material de expediente destinados a manutenção dos diversos departamentos do Município de Bom Sucesso

20.606.0014.2.103. - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA
04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL
04.122.0015.2.077. - MANUTENÇÃO ALISTAMENTO MILITAR, IDENTIFICAÇÃO, DETRAN, INCRA E JUNTA TRABALHO
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.365.0027.2.039. - MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL
12.365.0027.2.039. - MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL
27.812.0012.2.078. - MANUTENÇÃO DO ESPORTE DO MUNICIPIO.
10.301.0008.2.050. - MANUTENCAO DO PROGRAMA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE
10.301.0008.2.088. - PSB- SAUDE BUCAL
10.301.0008.2.110. - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS
10.301.0008.2.141. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA
10.301.0008.2.142. - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE MANOEL MARTINS DE OLIVEIRA.
10.301.0008.2.142. - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE MANOEL MARTINS DE OLIVEIRA.
10.302.0008.2.044. - MANUTENCAO DE ASSISTENCIA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.302.0008.2.104. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CAPS - CENTRO AT. PSICO SOCIAL
10.302.0008.2.112. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL
10.304.0008.2.054. - MANUTENCAO DA VIGILANCIA EM SAÚDE
08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
08.244.0039.2.124. - MANUNTENÇÃO DO CRAS/PAIF/BENEFICIOS EVENTUAIS
08.243.0039.6.002. - MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR
04.122.0004.2.002. - MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

FORNECEDOR: A QUEIROZ LTDA - CNPJ: 32.270.276/0001-86

Valor Total do Fornecedor: 88.625,90 (oitenta e oito mil, seiscentos e vinte e cinco reais e noventa centavos).

LOTE 17

Valor Total do Lote: 1.985,00 (um mil, novecentos e oitenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MOCHILA, MATERIAL NYLON, APLICAÇÃO MATERIAL ESCOLAR, ALTURA 38 CM, LARGURA	JC	UNID	50	R\$39,70	R\$1.985,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

3

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021

Edição Nº: 442

25 CM, PROFUNDIDADE 17 CM, COM 3 BOLSOS EXTERNOS						
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 34

Valor Total do Lote: 418,00 (quatrocentos e dezoito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CALCULADORA ELETRÔNICA - CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA AA	MASTERPRINT	UNID	20	R\$20,90	R\$418,00

LOTE 60

Valor Total do Lote: 264,00 (duzentos e sessenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Folha de e.v.a; medindo 40 x 48cm; com espessura de 2mm; cores variadas	LEO E LEO	UNID	200	R\$1,32	R\$264,00

LOTE 62

Valor Total do Lote: 79,00 (setenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Estilite estreito, largura aproximadamente 8mm	LEO E LEO	UNID	50	R\$1,58	R\$79,00

LOTE 64

Valor Total do Lote: 881,60 (oitocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Estojo escolar simples, material tecido com zíper, cores diversas.	JC	UNID	80	R\$11,02	R\$881,60

LOTE 70

Valor Total do Lote: 972,00 (novecentos e setenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita crepe composição papel crepado adesivo, borracha e resinas sintéticas, tubete de papelão, fita adesiva multiuso, 18mm x 50m	EUROCELL	UNID	200	R\$4,86	R\$972,00

LOTE 90

Valor Total do Lote: 159,30 (cento e cinquenta e nove reais e trinta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Grampo para grampeador nº 23/13, caixa com 5000 grampos	LEO E LEO	UNID	10	R\$15,93	R\$159,30



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

4

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021

Edição Nº: 442

LOTE 107

Valor Total do Lote: 245,60 (duzentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Livro protocolo de correspondência; com 100 folhas formato 154x216mm, capa dura	SD	UNID	20	R\$12,28	R\$245,60

LOTE 115

Valor Total do Lote: 2.127,60 (dois mil, cento e vinte e sete reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAPEL CONTACT COLORIDO LISO, 45 CM DE LARGURA, COM ESCALA EM CENTIMETRO ROLO DE 10 METROS.	VMP	RL	40	R\$53,19	R\$2.127,60

LOTE 116

Valor Total do Lote: 1.035,80 (um mil e trinta e cinco reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAPEL CONTACT ESTAMPADO, 45 CM DE LARGURA, COM ESCALA EM CENTIMETRO ROLO DE 10 METROS.	VMP	RL	20	R\$51,79	R\$1.035,80

LOTE 117

Valor Total do Lote: 1.616,10 (um mil, seiscentos e dezesseis reais e dez centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, 45 CM DE LARGURA, COM ESCALA EM CENTIMETRO ROL DE 25 MTS.	VMP	RL	30	R\$53,87	R\$1.616,10

LOTE 121

Valor Total do Lote: 70.280,00 (setenta mil, duzentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel sulfite a4, caixa c/ 10 resmas de 500 folhas cada resma, 2,10 x 2,97 mm, 75 g/m2, ultra branco	REPORT	CX	400	R\$175,70	R\$70.280,00

LOTE 126

Valor Total do Lote: 66,30 (sessenta e seis reais e trinta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta plástica transparente c/ elástico fina	POLIBRAS	UNID	30	R\$2,21	R\$66,30



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

5

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021

Edição Nº: 442

LOTE 131

Valor Total do Lote: 1.195,00 (um mil, cento e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta a/z lombo estreita	FRAMA	UNID	100	R\$11,95	R\$1.195,00

LOTE 132

Valor Total do Lote: 2.938,00 (dois mil, novecentos e trinta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta a/z lombo largo	FRAMA	UNID	200	R\$14,69	R\$2.938,00

LOTE 135

Valor Total do Lote: 1.099,90 (um mil e noventa e nove reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Perfurador de papel 2 furos, capacidade para perfurar 100 folhas de 75g/m2, com base plástica protetora para esvaziar o confete	LEO E LEO	UNID	10	R\$109,99	R\$1.099,90

LOTE 138

Valor Total do Lote: 202,00 (duzentos e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PINCEL ESCOLAR COM CERDAS MACIAS nº 06	LEO E LEO	UNID	100	R\$2,02	R\$202,00

LOTE 139

Valor Total do Lote: 231,00 (duzentos e trinta e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PINCEL ESCOLAR COM CERDAS MACIAS nº 08	LEO E LEO	UNID	100	R\$2,31	R\$231,00

LOTE 140

Valor Total do Lote: 262,00 (duzentos e sessenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PINCEL ESCOLAR COM CERDAS MACIAS nº 10	LEO E LEO	UNID	100	R\$2,62	R\$262,00

LOTE 143

Valor Total do Lote: 405,00 (quatrocentos e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pincel atômico 850 (cor preto, vermelho, azul e verde)	PILOT	UNID	150	R\$2,70	R\$405,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

6

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021

Edição Nº: 442

LOTE 154

Valor Total do Lote: 174,00 (cento e setenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tesoura de picotar 15cm	MASTERPRINT	UNID	10	R\$17,40	R\$174,00

LOTE 155

Valor Total do Lote: 170,10 (cento e setenta reais e dez centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tesoura de uso geral, aço inox 7, cabo plastificado	MASTERPRINT	UNID	30	R\$5,67	R\$170,10

LOTE 157

Valor Total do Lote: 1.054,00 (um mil e cinquenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta dimensional relevo, 35 ml, várias cores	ACRILEX	UNID	200	R\$5,27	R\$1.054,00

LOTE 161

Valor Total do Lote: 419,00 (quatrocentos e dezenove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TINTA PARA TECIDO, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TOXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA, 37 ML BRILHANTE	ACRILEX	UNID	100	R\$4,19	R\$419,00

LOTE 166

Valor Total do Lote: 345,60 (trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pincel para quadro branco, sem resíduos ao apagar, cores variadas, ponta indeformável, comprimento médio 10 cm	LEO E LEO	UNID	80	R\$4,32	R\$345,60

FORNECEDOR: CAMPOS E CIA LTDA - ME - CNPJ: 22.915.514/0001-00

Valor Total do Fornecedor: 20.964,50 (vinte mil, novecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos).

LOTE 3

Valor Total do Lote: 200,00 (duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALFINETES PARA MAPAS, CABEÇA COLORIDA, N 1, COM 50 UNIDADES.	BRW	UNID	50	R\$4,00	R\$200,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

7

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021

Edição Nº: 442

LOTE 6

Valor Total do Lote: 43,50 (quarenta e três reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Apagador quadro negro - Apagador quadro negro, material: madeira, comprimento: 150 mm, largura: 60 mm, altura: 35 mm, características adicionais: caixa de madeira lixada para acondicionar giz	BRW	UNID	15	R\$2,90	R\$43,50

LOTE 10

Valor Total do Lote: 3.804,00 (três mil, oitocentos e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bexiga n 08, material látex, liso, formato arredondado, pacote com 50 unidades, cores diversas.	RIBERBALL	UNID	600	R\$6,34	R\$3.804,00

LOTE 21

Valor Total do Lote: 195,00 (cento e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caderno 200 folhas pautadas, capa dura, 10 matérias, dimensão 200mm x 275 mm	JANDAIA	UNID	15	R\$13,00	R\$195,00

LOTE 25

Valor Total do Lote: 3.325,00 (três mil, trezentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caderno brochura linguagem, 48 folhas, capa em triplex	JANDAIA	UNID	2500	R\$1,33	R\$3.325,00

LOTE 26

Valor Total do Lote: 3.190,00 (três mil, cento e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caderno brochura, capa dura, 96 folhas, dimensão 200mm x 275mm	JANDAIA	UNID	1000	R\$3,19	R\$3.190,00

LOTE 31

Valor Total do Lote: 4.300,00 (quatro mil e trezentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caderno quadriculado grande brochura capa dura 96 folhas	SAO DOMINGOS	UNID	1000	R\$4,30	R\$4.300,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

8

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021

Edição Nº: 442

LOTE 32

Valor Total do Lote: 528,00 (quinhentos e vinte e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa arquivo morto polionda, medindo 350 x 130 x 250mm	POLIBRAS	UNID	200	R\$2,64	R\$528,00

LOTE 36

Valor Total do Lote: 1.550,00 (um mil, quinhentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEGA EMBORRACHADA E PONTA RETRÁTIL	PILOT	UNID	500	R\$3,10	R\$1.550,00

LOTE 49

Valor Total do Lote: 629,00 (seiscentos e vinte e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cola plástica, PVA, frasco com bico aplicador, cor branca, aplicação papel e assemelhados, com 500g	FRAMA	UNID	100	R\$6,29	R\$629,00

LOTE 149

Valor Total do Lote: 3.200,00 (três mil e duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Refil de cola quente - bastão grosso 1 kg	RENDICOLA	UNID	100	R\$32,00	R\$3.200,00

FORNECEDOR: EMPRESA DE REPRESENTAÇÃO COM. NORTE PARANAENSE LTDA - CNPJ: 10.830.921/0001-35

Valor Total do Fornecedor: 7.080,70 (sete mil e oitenta reais e setenta centavos).

LOTE 1

Valor Total do Lote: 197,00 (cento e noventa e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGENDA - AGENDA COMERCIAL, tipo telefônica, revestimento capa papelão 837 g/m2, revestido por papel couché 120 gm2; folhas internas papel off set 75 g/m2, quantidade de folhas 96, formato: largura 153 mm; comprimento 216 mm	SPIRAL	UNID	10	R\$19,70	R\$197,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

9

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021

Edição Nº: 442

LOTE 9

Valor Total do Lote: 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Argola Para Chaveiro - Mosquetao - 24mm - Pacote C/100	ALTERO	UNID	100	R\$9,45	R\$945,00

LOTE 73

Valor Total do Lote: 522,50 (quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita, material cetim, largura 10mm, cores variadas, rolo com 50 metros	NAJAR	UNID	50	R\$10,45	R\$522,50

LOTE 74

Valor Total do Lote: 748,50 (setecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita de cetim de 3 cm, com 50 metros, várias cores.	NAJAR	UNID	50	R\$14,97	R\$748,50

LOTE 75

Valor Total do Lote: 1.024,00 (um mil e vinte e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita de cetim de 7 mm, com 100 metros, várias cores	NAJAR	UNID	50	R\$20,48	R\$1.024,00

LOTE 78

Valor Total do Lote: 175,50 (cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fitolho cores variadas com 100 metros	RIZZO	UNID	50	R\$3,51	R\$175,50

LOTE 81

Valor Total do Lote: 290,00 (duzentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel espelho (dobradura) 50x60 cm	V.M.P	UNID	500	R\$0,58	R\$290,00

LOTE 87

Valor Total do Lote: 169,00 (cento e sessenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Gliter em pó Cores vibrantes. Embalagem 6 potes 3gr cada	ACRILEX	UNID	50	R\$3,38	R\$169,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

10

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021

Edição Nº: 442

LOTE 92

Valor Total do Lote: 290,00 (duzentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Guilhotina tipo escritório (extensão corte 300 mm) 8 fls	C.OFFICE	UNID	2	R\$145,00	R\$290,00

LOTE 134

Valor Total do Lote: 79,20 (setenta e nove reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Percevejo latonado caixa c/ 100 unidades	IARA	CX	30	R\$2,64	R\$79,20

LOTE 148

Valor Total do Lote: 2.640,00 (dois mil, seiscentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Refil de cola quente - bastão fino 1 kg	TRAMONTINA	UNID	100	R\$26,40	R\$2.640,00

FORNECEDOR: MARCIO LUIZ APARECIDO SIMOES EIRELI - CNPJ: 35.050.825/0001-03

Valor Total do Fornecedor: 38.421,98 (trinta e oito mil, quatrocentos e vinte e um reais e noventa e oito centavos).

LOTE 2

Valor Total do Lote: 223,50 (duzentos e vinte e três reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGENDA PERMANENTE, CAPA DURA, 145X205 MM 63 G/M ²	FORONI	UNID	15	R\$14,90	R\$223,50

LOTE 4

Valor Total do Lote: 38,50 (trinta e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Almofadas p/ carimbo com tampa nº 3, medindo aproximadamente 6,7x11, 0 cm, cor azul	PILOT	UNID	10	R\$3,85	R\$38,50

LOTE 5

Valor Total do Lote: 38,00 (trinta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Almofadas p/ carimbo com tampa nº 3, medindo aproximadamente 6,7x11, 0 cm, cor preta	PILOT	UNID	10	R\$3,80	R\$38,00

LOTE 7

Valor Total do Lote: 264,00 (duzentos e sessenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Apontadores lápis, material plástico, pequeno, 1 furo, cor variada, lâmina em aço	CIS	UNID	1200	R\$0,22	R\$264,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

11

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021

Edição Nº: 442

LOTE 8

Valor Total do Lote: 114,00 (cento e quatorze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	APONTADORES PARA LÁPIS JUMBO	FABER CASTELL	UNID	300	R\$0,38	R\$114,00

LOTE 11

Valor Total do Lote: 1.395,00 (um mil, trezentos e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel embrulho - Papel embrulho, tipo papel: kraft, apresentação: bobina, largura: 60 cm, comprimento 150 m, modelo: liso, cor: parda, gramatura: 80 g,m2, aplicação: embalagem	COM. N. SRA. LIBANO	UNID	20	R\$69,75	R\$1.395,00

LOTE 12

Valor Total do Lote: 50,00 (cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bobina p/ máquina de calcular, gramatura 75g/m2, cor branca, 57mmx30m	REGISPEL	UNID	20	R\$2,50	R\$50,00

LOTE 13

Valor Total do Lote: 30,00 (trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bolas de isopor 25mm maciça	KNAUF	UNID	100	R\$0,30	R\$30,00

LOTE 14

Valor Total do Lote: 50,00 (cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bolas de isopor 35 mm maciça	KNAUF	UNID	100	R\$0,50	R\$50,00

LOTE 15

Valor Total do Lote: 50,00 (cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bolas de isopor 0,50mm	KNAUF	UNID	100	R\$0,50	R\$50,00

LOTE 16

Valor Total do Lote: 95,00 (noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bolas de isopor diâmetro 7,50 cm, maciça	KNAUF	UNID	100	R\$0,95	R\$95,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

12

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021

Edição Nº: 442

LOTE 18

Valor Total do Lote: 160,00 (cento e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Borrachas de papelaria para lapis e grafite, formato retangular, numero 20, cor branca	MERCUR	UNID	400	R\$0,40	R\$160,00

LOTE 19

Valor Total do Lote: 100,00 (cem reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Borrachas de papelaria para lapis e grafite, formato retangular, numero 40, cor branca	MERCUR	UNID	500	R\$0,20	R\$100,00

LOTE 20

Valor Total do Lote: 30,00 (trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Borrachas de papelaria para lapis e grafite, formato retangular, numero 60, cor branca	MERCUR	UNID	200	R\$0,15	R\$30,00

LOTE 22

Valor Total do Lote: 1.000,00 (um mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 40 FL, COMPRIMENTO 150 MM, LARGURA 210 MM, TIPO PEDAGÓGICO, CALIGRAFIA	JANDAIA	UNID	1000	R\$1,00	R\$1.000,00

LOTE 23

Valor Total do Lote: 720,00 (setecentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caderno de desenho 40 fls brochura pequeno	FORONI	UNID	800	R\$0,90	R\$720,00

LOTE 24

Valor Total do Lote: 1.440,00 (um mil, quatrocentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CADERNO DE DESENHO 40 FLS BROCHURA GRANDE	SÃO DOMINGOS	UNID	800	R\$1,80	R\$1.440,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

13

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021

Edição Nº: 442

LOTE 27

Valor Total do Lote: 2.700,00 (dois mil e setecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caderno brochura pequeno, 96 folhas, capa dura	JANDAIA	UNID	1000	R\$2,70	R\$2.700,00

LOTE 28

Valor Total do Lote: 804,00 (oitocentos e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caderno universitario espiral. Formato; capa dura; 96 folhas, brancas.	JANDAIA	UNID	200	R\$4,02	R\$804,00

LOTE 29

Valor Total do Lote: 510,00 (quinhentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CADERNO PEQUENO C/CAPA DURA E 96FLS - ESPIRAL	JANDAIA	UNID	200	R\$2,55	R\$510,00

LOTE 30

Valor Total do Lote: 540,00 (quinhentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caderno, caderno tipo escolar pequeno CADERNO BROCH QUADRICULADO CP FLEX 40 FLS	FORONI	UNID	500	R\$1,08	R\$540,00

LOTE 33

Valor Total do Lote: 420,00 (quatrocentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa arquivo morto, material papelão tamanho ofício	POLIBRAS	UNID	200	R\$2,10	R\$420,00

LOTE 35

Valor Total do Lote: 1.000,00 (um mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVELCOM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEGA EMBORRACHADA E PONTA RETRÁTIL	BIC	UNID	500	R\$2,00	R\$1.000,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

14

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021

Edição Nº: 442

LOTE 40

Valor Total do Lote: 180,00 (cento e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneta Gel com gliter (cores variadas)	CIS	UNID	100	R\$1,80	R\$180,00

LOTE 41

Valor Total do Lote: 488,00 (quatrocentos e oitenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneta marca texto, material plastico, tipo ponta chanfrada, cor fluorescente, diversas.	CIS	UNID	400	R\$1,22	R\$488,00

LOTE 42

Valor Total do Lote: 287,50 (duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cartela de bingo, bloco com 100 unid	TAMOIO	UNID	250	R\$1,15	R\$287,50

LOTE 43

Valor Total do Lote: 400,00 (quatrocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cartolina, material papel, 180g, dimensões aproximadas 50x66cm, cores variadas	V.M.P	UNID	1000	R\$0,40	R\$400,00

LOTE 44

Valor Total do Lote: 160,00 (cento e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cd virgem gravável de 700 MB	SWIN DIX	UNID	200	R\$0,80	R\$160,00

LOTE 45

Valor Total do Lote: 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Clip nº02, material metal, Caixa 500 gramas	BACCHI	CX	50	R\$6,50	R\$325,00

LOTE 46

Valor Total do Lote: 315,00 (trezentos e quinze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Clip nº03, material metal, Caixa 500 gramas	BACCHI	CX	50	R\$6,30	R\$315,00

LOTE 47

Valor Total do Lote: 312,50 (trezentos e doze reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Clip nº08, material metal, Caixa 500 gramas	BACCHI	CX	50	R\$6,25	R\$312,50



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

15

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021

Edição Nº: 442

LOTE 48

Valor Total do Lote: 112,50 (cento e doze reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cola bastão para papel 21 gr	LEONORA	UNID	150	R\$0,75	R\$112,50

LOTE 50 Valor Total do Lote: 1.150,00 (um mil, cento e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cola plástica branca escolar 90gr	ACRILEX	UNID	1000	R\$1,15	R\$1.150,00

LOTE 51

Valor Total do Lote: 230,00 (duzentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cola colorida com gliter com bico aplicador, com 6 unidades	ACRILEX	UNID	50	R\$4,60	R\$230,00

LOTE 52

Valor Total do Lote: 170,00 (cento e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cola colorida, atóxica, brilhante, solúvel em água, embalagem em tubo com 23 gramas, com 06 unidades.	ACRILEX	UNID	50	R\$3,40	R\$170,00

LOTE 53

Valor Total do Lote: 150,00 (cento e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLA PARA E.V.A 25 GR	ACRILEX	UNID	100	R\$1,50	R\$150,00

LOTE 54

Valor Total do Lote: 543,00 (quinhentos e quarenta e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Confetes de papel picado, 1cm de diâmetro, pacote com 120 gramas, colorido	MAKET	UNID	300	R\$1,81	R\$543,00

LOTE 55

Valor Total do Lote: 130,00 (cento e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Corretivo líquido, fórmula a base de água sem odor, não tóxico, frasco com 18 ml	MERCUR	UNID	100	R\$1,30	R\$130,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

16

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021

Edição Nº: 442

LOTE 56

Valor Total do Lote: 90,00 (noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Corretivo liquido base d'agua, secagem rapida, aplicação papel comum, formato em caneta 7 ml	MERCUR	UNID	50	R\$1,80	R\$90,00

LOTE 57

Valor Total do Lote: 70,00 (setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dvd virgem gravavel de 4,7GB	DIGKLONE	UNID	100	R\$0,70	R\$70,00

LOTE 58

Valor Total do Lote: 70,00 (setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Elástico liga de borracha, nº 18 pct. c/ 50 unidades	FULGOR	UNID	50	R\$1,40	R\$70,00

LOTE 59

Valor Total do Lote: 1.700,00 (um mil e setecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	EMBORRACHADO EM FOLHA (E.V.A), TAMANHO 40 X 60 CM, COM 02 MM DE ESPESSURA. COM GLITER, DIVERSAS CORES	EDUART	UNID	2000	R\$0,85	R\$1.700,00

LOTE 61

Valor Total do Lote: 100,00 (cem reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Envelope saco plástico transparente com 0,12mm de espessura, medidas aproximadas 32,5 cm x 24,5 cm para pasta catálogo, tamanho ofício com 4 furos	DAC	UNID	500	R\$0,20	R\$100,00

LOTE 63

Valor Total do Lote: 100,00 (cem reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Estilete de corte corpo em plástico, lamina com dispositivo de travamento automatico com lamina de aço 18mm	LEONORA	UNID	50	R\$2,00	R\$100,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

17

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021

Edição Nº: 442

LOTE 65

Valor Total do Lote: 388,00 (trezentos e oitenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bloco recado, tipo post-it, material papel, cores variadas, largura 38, comprimento 50, tipo removível, auto-adesivo. Com 4 blocos de 100 folhas.	TAMOIO	UNID	100	R\$3,88	R\$388,00

LOTE 66

Valor Total do Lote: 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Etiqueta Adesiva com borda na cor vermelha 25x40mm com 20 metros	GRESPLAN	UNID	100	R\$4,50	R\$450,00

LOTE 67

Valor Total do Lote: 64,00 (sessenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Extrator de grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial cromado	CARBRINK	UNID	50	R\$1,28	R\$64,00

LOTE 68

Valor Total do Lote: 1.350,00 (um mil, trezentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA ADESIVA CREPE 48MM X 50M	ADELBRAS	UNID	300	R\$4,50	R\$1.350,00

LOTE 69

Valor Total do Lote: 300,00 (trezentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita adesiva dupla face, em filme de polipropileno bi-orientado coberto com adesivo acrílico, rolo com 19mm x 30m	ADELBRAS	UNID	50	R\$6,00	R\$300,00

LOTE 71

Valor Total do Lote: 520,00 (quinhentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita adesiva transparente, largura 48mm, tamanho 45m	3M	UNID	200	R\$2,60	R\$520,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

18

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021

Edição Nº: 442

LOTE 72

Valor Total do Lote: 141,00 (cento e quarenta e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita adesiva transparente 12mmx40mm, Cor incolor.	3M	UNID	150	R\$0,94	R\$141,00

LOTE 76

Valor Total do Lote: 226,00 (duzentos e vinte e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita Matricial Compatível impressora Epson FX 890	PREMIUM	UNID	20	R\$11,30	R\$226,00

LOTE 77

Valor Total do Lote: 19,00 (dezenove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita métrica 1,50 mts para avaliação de medidas	NYBC	UNID	10	R\$1,90	R\$19,00

LOTE 79

Valor Total do Lote: 475,00 (quatrocentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAPEL CELOFANE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70X90CM	CROMUS	UNID	500	R\$0,95	R\$475,00

LOTE 80

Valor Total do Lote: 150,00 (cento e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel seda, material celulose vegetal, comprimento 70, largura 48, cor variada	V.M.P	UNID	500	R\$0,30	R\$150,00

LOTE 82

Valor Total do Lote: 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel laminado, dimensões aproximadas 45x59 cm, cores variadas	CROMUS	UNID	2500	R\$0,60	R\$1.500,00

LOTE 83

Valor Total do Lote: 250,00 (duzentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel cartão, fosco 50x70 cm, cores variadas	V.M.P	UNID	500	R\$0,50	R\$250,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

19

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021

Edição Nº: 442

LOTE 84

Valor Total do Lote: 200,00 (duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Giz antialérgico branco cx com 64 palitos	CALAC	CX	100	R\$2,00	R\$200,00

LOTE 85

Valor Total do Lote: 300,00 (trezentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GIZ COLORIDO 64 PALITOS E ANTIALÉRGICO.	CALAC	UNID	100	R\$3,00	R\$300,00

LOTE 86

Valor Total do Lote: 587,50 (quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Giz de cera grosso c/ 12 cores, cores vivas e vibrantes, fórmula resistente a queda	KOALA	CX	250	R\$2,35	R\$587,50

LOTE 88

Valor Total do Lote: 220,00 (duzentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Grampeador capacidade p/ 25 fls, para grampos 26/6 tam. Grande corpo em metal	GRAMP LINE	UNID	20	R\$11,00	R\$220,00

LOTE 89

Valor Total do Lote: 212,50 (duzentos e doze reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Grampo para grampeador nº 26/6, galvanizado cx c/ 5000 grampos	BACCHI	CX	50	R\$4,25	R\$212,50

LOTE 91

Valor Total do Lote: 369,00 (trezentos e sessenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Grampo trilho de metal inoxidável, 80mm para pasta suspensão caixa com 50	ACC	CX	60	R\$6,15	R\$369,00

LOTE 93

Valor Total do Lote: 100,00 (cem reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Isopor chapa, medidas 1000x500x15mm	PLACTERM	UNID	50	R\$2,00	R\$100,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

20

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021

Edição Nº: 442

LOTE 94

Valor Total do Lote: 200,00 (duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Isopor chapa 2,5 cm de espessura 050x100 cm	PLACTERM	UNID	50	R\$4,00	R\$200,00

LOTE 95

Valor Total do Lote: 150,00 (cento e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Isopor em folha comprimento 1 m, largura 0,50, espessura 20mm	PLACTERM	UNID	50	R\$3,00	R\$150,00

LOTE 96

Valor Total do Lote: 180,00 (cento e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Isopor folha comprimento 100 cm, largura 50 cm, espessura 3 cm	PLACTERM	UNID	50	R\$3,60	R\$180,00

LOTE 97

Valor Total do Lote: 175,00 (cento e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LANTEJOULA 6 CORES, POTES 3 GR	REAL SEDA	UNID	50	R\$3,50	R\$175,00

LOTE 98

Valor Total do Lote: 140,00 (cento e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA DA CARGA 6B, FORMATO SEXTAVADO	CIS	UNID	100	R\$1,40	R\$140,00

LOTE 99

Valor Total do Lote: 75,00 (setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LÁPIS APONTADO com borracha na ponta, grafite interno, mina resistente, medindo aproximadamente 0,7 (diâmetro) x 1,86cm (comprimento), corpo em diferentes cores, corpo do lápis com impressão em 1 cor em serigrafia, tampografia ou laser. Já apontado	BIC	UNID	50	R\$1,50	R\$75,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

21

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021

Edição Nº: 442

LOTE 100

Valor Total do Lote: 831,00 (oitocentos e trinta e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lapis de cor; triangular jumbo; aprox. (12,5x1)cm (cxd); limite de metais pesados, conforme norma em-71/3, atoxico; caixa com 12 cores sortidas.	COMPACTOR	UNID	100	R\$8,31	R\$831,00

LOTE 102

Valor Total do Lote: 198,00 (cento e noventa e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LÁPIS GRAFITE JUMBO HB	LEONORA	UNID	300	R\$0,66	R\$198,00

LOTE 104

Valor Total do Lote: 130,00 (cento e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LASTEX, ROLO DE 10 METROS	COATS CORRENTE	UNID	50	R\$2,60	R\$130,00

LOTE 106

Valor Total do Lote: 236,00 (duzentos e trinta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Livro ponto 160 fls; formato 154mmx216mm	SÃO DOMINGOS	UNID	40	R\$5,90	R\$236,00

LOTE 108

Valor Total do Lote: 82,50 (oitenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Marcador p/ retroprojeter 1.0mm, tinta permanente, a base de alcool, cores variadas.	PILOT	UNID	50	R\$1,65	R\$82,50

LOTE 109

Valor Total do Lote: 625,00 (seiscentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Massa de modelar, caixa com 12 cores, 180g, atóxica, a base de amido	DELTA	UNID	250	R\$2,50	R\$625,00

LOTE 110

Valor Total do Lote: 800,00 (oitocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Miçanga n 12/0, diversas cores, 500 gramas	REAL SEDA	PCT	50	R\$16,00	R\$800,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

22

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021

Edição Nº: 442

LOTE 111

Valor Total do Lote: 41,20 (quarenta e um reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Molha dedo glicerina, 12g	WALEU	UNID	20	R\$2,06	R\$41,20

LOTE 112

Valor Total do Lote: 402,00 (quatrocentos e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Palitos de sorvete, com ponta redonda, pact. Com 100 unid.	THEOTO	PCT	200	R\$2,01	R\$402,00

LOTE 113

Valor Total do Lote: 36,00 (trinta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel carbono, formato/size a4, 21x29,7cm, cor azul e/ ou preta (caixa com 100 folhas)	GRAMP LINE	UNID	2	R\$18,00	R\$36,00

LOTE 114

Valor Total do Lote: 216,00 (duzentos e dezesseis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAPEL COLOR SET, COR VARIADA, COMPRIMENTO 66 CM, LARGURA 48 CM	V.M.P	UNID	200	R\$1,08	R\$216,00

LOTE 118

Valor Total do Lote: 400,00 (quatrocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel crepom formato 48cmx2,00m, cores variadas	V.M.P	UNID	500	R\$0,80	R\$400,00

LOTE 119

Valor Total do Lote: 285,00 (duzentos e oitenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel fotográfico a prova d'água, secagem instantânea tamanho a4, 210 x 297mm pct c/50 fls 180 gramas	FILIPERSON	PCT	20	R\$14,25	R\$285,00

LOTE 120

Valor Total do Lote: 460,00 (quatrocentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel off Plus a4 210 x 297 mm 180g/m2 20 folhas - várias cores	FILIPERSON	UNID	100	R\$4,60	R\$460,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

23

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021

Edição Nº: 442

LOTE 122

Valor Total do Lote: 545,00 (quinhentos e quarenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel vergé, cor branca, gramatura 180g/m2, 297x210mm, (pct c/ 50fls)	FILIPERSON	UNID	50	R\$10,90	R\$545,00

LOTE 123

Valor Total do Lote: 475,00 (quatrocentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta catálogo com trilho, tamanho a4 c/ 50 envelopes plásticos	DAC	UNID	50	R\$9,50	R\$475,00

LOTE 124

Valor Total do Lote: 80,00 (oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta Grampo Trilho Papelão Ofício Cores Sortidas	DELLO	UNID	50	R\$1,60	R\$80,00

LOTE 127

Valor Total do Lote: 190,00 (cento e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta plástica com aba e elástico, espessura de 2 cm, várias cores	POLIBRAS	UNID	100	R\$1,90	R\$190,00

LOTE 128

Valor Total do Lote: 210,00 (duzentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta plástica com aba e elástico, espessura de 4 cm, várias cores	POLIBRAS	UNID	100	R\$2,10	R\$210,00

LOTE 129

Valor Total do Lote: 125,00 (cento e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta plástica com aba e elástico, espessura de 5 cm, várias cores	POLIBRAS	UNID	50	R\$2,50	R\$125,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

24

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021

Edição Nº: 442

LOTE 130

Valor Total do Lote: 45,90 (quarenta e cinco reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta Grampo Trilho Plastica Oficio Cores Sortidas	POLIBRAS	UNID	30	R\$1,53	R\$45,90

LOTE 133

Valor Total do Lote: 625,00 (seiscentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta suspensa fabricada com cartão marmorizado ecológico natural, plastificada com grampo plástico, 361x240mm	DELLO	UNID	500	R\$1,25	R\$625,00

LOTE 136

Valor Total do Lote: 70,00 (setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PINCEL ESCOLAR COM CERDAS MACIAS nº 0	PINCEIS TIGRE	UNID	100	R\$0,70	R\$70,00

LOTE 137

Valor Total do Lote: 130,00 (cento e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PINCEL ESCOLAR COM CERDAS MACIAS nº 04	PINCEIS TIGRE	UNID	100	R\$1,30	R\$130,00

LOTE 141

Valor Total do Lote: 200,00 (duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PINCEL ESCOLAR COM CERDAS MACIAS nº 12	PINCEIS TIGRE	UNID	100	R\$2,00	R\$200,00

LOTE 142

Valor Total do Lote: 250,00 (duzentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PINCEL ESCOLAR COM CERDAS MACIAS nº 14	PINCEIS TIGRE	UNID	100	R\$2,50	R\$250,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

25

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021

Edição Nº: 442

LOTE 151

Valor Total do Lote: 119,98 (cento e dezenove reais e noventa e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Estêncil caixa c/ 100 fls	PRINTERS	CX	2	R\$59,99	R\$119,98

LOTE 153

Valor Total do Lote: 90,00 (noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suporte p/ fita adesiva 12mmx40m	GRAMP LINE	UNID	10	R\$9,00	R\$90,00

LOTE 156

Valor Total do Lote: 575,00 (quinhentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tesoura escolar em aço inox ponta arredondado	SERTIC	UNID	500	R\$1,15	R\$575,00

LOTE 159

Valor Total do Lote: 75,00 (setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta p/ carimbo 42 ml cores preto e azul	GRAMP LINE	UNID	20	R\$3,75	R\$75,00

LOTE 160

Valor Total do Lote: 600,00 (seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TINTA PARA TECIDO, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TOXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA, 37 ML CORES FOSCAS	ACRILEX	UNID	200	R\$3,00	R\$600,00

LOTE 162 LOTE 162

Valor Total do Lote: 1.050,00 (um mil e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TNT ESTAMPADO - VARIAS ESTAMPAS 5 METROS	INTERFITAS	RL	50	R\$21,00	R\$1.050,00

LOTE 164 Valor Total do Lote: 55,90 (cinquenta e cinco reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÉIS	SOUZA	UNID	10	R\$5,59	R\$55,90



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

26

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021

Edição Nº: 442

LOTE 167

Valor Total do Lote: 570,00 (quinhentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Folha de papel camurça, cores variadas	V.M.P	UNID	500	R\$1,14	R\$570,00

FORNECEDOR: PAPIROS MOVEIS E ELETRO EIRELI ME - CNPJ: 25.325.301/0001-16

Valor Total do Fornecedor: 6.504,94 (seis mil, quinhentos e quatro reais e noventa e quatro centavos).

LOTE 37

Valor Total do Lote: 470,00 (quatrocentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneta esferográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta plástico com esfera de tungstênio, escrita grossa, cor azul.	BIC	UNID	1000	R\$0,47	R\$470,00

LOTE 38

Valor Total do Lote: 470,00 (quatrocentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneta esferográfica, cor tinta preta, corpo sextavado transparente, com orifício lateral, com tampa	BIC	UNID	1000	R\$0,47	R\$470,00

LOTE 39

Valor Total do Lote: 470,00 (quatrocentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneta esferográfica, tinta vermelha, corpo sextavado, incolor com furo lateral, tampa vazada na parte superior, coluna de tinta transparente com conteúdo mínimo de 10cm, proteção de ponta em forma cônica reforçada	BIC	UNID	1000	R\$0,47	R\$470,00

LOTE 101

Valor Total do Lote: 580,00 (quinhentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lápis de cor grande caixa com 12 cores pré apontado, não tóxico, fabricado todo com material atóxico	INJEXPEN	UNID	200	R\$2,90	R\$580,00

LOTE 103

Valor Total do Lote: 500,00 (quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lápis preto nº 02 (hb), apontado 1ª qualidade, com comprimento mínimo de 18 cm de comprimento e de fabricação brasileira	INJEPXEN	UNID	2000	R\$0,25	R\$500,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

27

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021

Edição Nº: 442

LOTE 105

Valor Total do Lote: 380,80 (trezentos e oitenta reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Livro ata c/ 100 folhas numeradas, tam. Ofício	TILIBRA	UNID	40	R\$9,52	R\$380,80

LOTE 125

Valor Total do Lote: 189,00 (cento e oitenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta em papelão ofício c/ elástico (fina) várias cores	FRAMA	UNID	100	R\$1,89	R\$189,00

LOTE 144

Valor Total do Lote: 262,50 (duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pistola para aplicação de cola em bastão para refil fino	LEOART	UNID	15	R\$17,50	R\$262,50

LOTE 145

Valor Total do Lote: 325,50 (trezentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pistola para aplicação de cola em bastão para refil grosso	LEOART	UNID	15	R\$21,70	R\$325,50

LOTE 146

Valor Total do Lote: 206,60 (duzentos e seis reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prancheta de acrílico a/4	NOVA CRIL	UNID	20	R\$10,33	R\$206,60

LOTE 147

Valor Total do Lote: 147,00 (cento e quarenta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pranchetas ofício em madeira	CARBRINK	UNID	30	R\$4,90	R\$147,00

LOTE 150

Valor Total do Lote: 252,00 (duzentos e cinquenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Réguas cristal c/ 30cm	NOVA CRIL	UNID	200	R\$1,26	R\$252,00

LOTE 152

Valor Total do Lote: 530,50 (quinhentos e trinta reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suporte de mesa com separações de caneta, bilhetes e cliques.	NOVA CRIL	UNID	50	R\$10,61	R\$530,50



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

28

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021

Edição Nº: 442

LOTE 158

Valor Total do Lote: 784,00 (setecentos e oitenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta guache 15 ml, estojo c/ 6 cores sortidas	PIRATININGA	UNID	200	R\$3,92	R\$784,00

LOTE 163

Valor Total do Lote: 532,00 (quinhentos e trinta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TNT VARIAS CORES, 5 METROS	DUBFLEX	RL	50	R\$10,64	R\$532,00

LOTE 165

Valor Total do Lote: 405,04 (quatrocentos e cinco reais e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	QUADRO BRANCO, MATERIAL LAMINADO MELAMÍNICO BRILHANTE, COR MOLDURA NATURAL, FINALIDADE LANÇAMENTO INFORMAÇÕES, LARGURA 120 CM, COMPRIMENTO 150 CM	SOUZA	UNID	2	R\$202,52	R\$405,04

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 161.598,02 (cento e sessenta e um mil , quinhentos e noventa e oito e dois)

Bom Sucesso, 16 de agosto de 2021.

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL